
 
 
 

ГЛАВА ЧЕРЕМШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24 января 2007 г.                                                                               № 9 

 
О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, 
РАБОТАЮЩИХ И ПРОЖИВАЮЩИХ В ЧЕРЕМШАНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ 

РАЙОНЕ, ПО ОПЛАТЕ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ 
 

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 20.04.2005 № 192 «О мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных услуг» 
постановляю:  

1. Установить с 1 января 2007 года меры социальной поддержки по оплате 
жилья и коммунальных услуг следующим специалистам муниципальных 
учреждений Черемшанского муниципального района:  

- педагогическим работникам, работникам культуры, в том числе учреждений 
социального обслуживания, муниципальной системы, социальных служб, а также 
вышедшим на пенсию работникам, если они проработали в образовательных 
учреждениях, учреждениях культуры и социального обслуживания, 
расположенных на территории Черемшанского района, не менее 10 лет, 
проживают там;  

- врачам, провизорам, работникам со средним медицинским и 
фармацевтическим образованием, медицинским работникам муниципальной 
системы, социальных служб, непосредственно занятым социально-медицинским 
обслуживанием, а также вышедшим на пенсию работникам, если они проработали 
в медицинских учреждениях, учреждениях социального обслуживания, 
расположенных на территории Черемшанского муниципального района 
Республики Татарстан, не менее 10 лет и проживают там. 

2. Руководителям муниципальных учреждений: образования (Батыршина 
М.Т.), здравоохранения (Сагиров Г.Г.), культуры (Галимов И.Б.) и социальной 
службы (Гилязова Ф.Т.) провести соответствующую разъяснительную работу с 
работниками, а также сформировать информационную базу данных о получателях 
субсидий-льгот. 
 
Глава муниципального района                                                        М.ШАКИРОВ 
 

consultantplus://offline/ref=1553636C48D0EFCBE36D4F4E47A178D8A81FEF4D6EF2AF961BF63CD911E20011F98A15FFE28A6F20C3C4BD39D8792C535B071D3B6E25A605DB56197FUBLEI

